



平成26年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月10日
上場取引所 東

上場会社名 清和中央ホールディングス株式会社
コード番号 7531 URL <http://www.seiwa-chuo-holdings.co.jp>
代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)阪上 正章
問合せ先責任者 (役職名)常務取締役管理本部長 (氏名)阪上 恵昭
四半期報告書提出予定日 平成26年11月12日
配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(TEL)06-6581-2141

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第3四半期の連結業績(平成26年1月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第3四半期	38,919	21.1	651	10.2	690	7.3	421	△26.4
25年12月期第3四半期	32,144	6.9	591	384.3	643	326.5	572	—

(注) 包括利益 26年12月期第3四半期 523百万円(△29.0%) 25年12月期第3四半期 737百万円(978.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
26年12月期第3四半期	円 銭 107.54	円 銭 —
25年12月期第3四半期	円 銭 146.10	円 銭 —

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
26年12月期第3四半期	百万円 32,851	百万円 10,955	% 32.8
25年12月期	32,458	10,512	31.8

(参考) 自己資本 26年12月期第3四半期 10,769百万円 25年12月期 10,331百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
25年12月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 20.00	円 銭 20.00
26年12月期	—	0.00	—	—	—
26年12月期(予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	50,000	11.4	840	△4.3	890	△6.4	520	△41.1	132.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 社(社名) 、除外 社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年12月期3Q	3,922,000株	25年12月期	3,922,000株
26年12月期3Q	6,255株	25年12月期	6,211株
26年12月期3Q	3,915,767株	25年12月期3Q	3,915,789株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、消費税の増税に伴う駆け込み需要やその後の反動の影響はあるものの政府の経済政策の下、企業収益は堅調を維持しており、総じて国内景気は緩やかな回復基調となりました。一方、国際経済は、米国経済の堅調と欧州経済の持ち直しの反面、中国経済の減速と新興国経済も不安定な推移となり、今後の動向に注意が必要な情勢が続きました。

鉄鋼流通業界におきましては、安定していた為替も短期間で円安水準を加速する中で、鉄鉱石や石炭などの原材料価格の下落やスクラップ価格も軟調な展開となり、鉄鋼価格は昨年の上昇基調からは反転、軟調な展開となりました。しかしながら、国内実需要は安定しており、販売数量は堅調に推移いたしました。

このような環境の下、当社グループは、不安定な鉄鋼市況の動きに鑑みて、さらなる在庫の適正化、販売価格の維持と販売量の確保に重点を置き、きめ細かい営業活動に注力してまいりました結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は、389億19百万円（前年同期比21.1%増）となり、営業利益6億51百万円（前年同期比10.2%増）、経常利益6億90百万円（前年同期比7.3%増）、四半期純利益は4億21百万円（前年同期比26.4%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3億92百万円増加し、328億51百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金の減少1億11百万円があったものの、現金及び預金の増加1億23百万円や流動資産のその他の増加1億98百万円並びに投資その他の資産のその他の増加1億75百万円等があったことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ50百万円減少し、218億95百万円となりました。この主な要因は、短期借入金の増加7億70百万円や未払法人税等の増加2億8百万円があったものの、支払手形及び買掛金の減少11億71百万円があったことによるものであります。

この結果、純資産は、前連結会計年度末に比べ4億43百万円増加し、109億55百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年2月17日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当社及び一部の連結子会社は、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,172,281	1,295,765
受取手形及び売掛金	15,118,978	15,007,365
商品	3,588,583	3,558,336
繰延税金資産	69,183	69,479
その他	3,373,118	3,571,829
貸倒引当金	△69,398	△75,683
流動資産合計	23,252,746	23,427,093
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,589,856	1,538,850
土地	4,949,969	4,947,781
その他(純額)	893,203	952,117
有形固定資産合計	7,433,029	7,438,749
無形固定資産		
のれん	11,252	5,626
その他	97,358	131,321
無形固定資産合計	108,610	136,948
投資その他の資産		
繰延税金資産	8,602	14,259
その他	1,683,644	1,858,951
貸倒引当金	△28,390	△24,846
投資その他の資産合計	1,663,856	1,848,364
固定資産合計	9,205,497	9,424,062
資産合計	32,458,244	32,851,155

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,632,541	11,461,185
短期借入金	5,090,000	5,860,000
未払法人税等	14,674	222,898
賞与引当金	17,200	89,923
役員賞与引当金	30,000	18,725
その他	1,956,623	1,997,192
流動負債合計	19,741,040	19,649,924
固定負債		
長期借入金	345,770	295,740
繰延税金負債	1,398,379	1,456,689
退職給付引当金	152,989	156,503
役員退職慰労引当金	187,836	191,720
その他	119,597	144,646
固定負債合計	2,204,572	2,245,298
負債合計	21,945,612	21,895,223
純資産の部		
株主資本		
資本金	735,800	735,800
資本剰余金	601,840	601,840
利益剰余金	8,528,883	8,871,663
自己株式	△25,266	△25,740
株主資本合計	9,841,256	10,183,563
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	490,380	586,211
その他の包括利益累計額合計	490,380	586,211
少数株主持分	180,995	186,157
純資産合計	10,512,631	10,955,931
負債純資産合計	32,458,244	32,851,155

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年9月30日)
売上高	32,144,260	38,919,547
売上原価	29,049,564	35,610,126
売上総利益	3,094,695	3,309,420
販売費及び一般管理費	2,503,379	2,657,847
営業利益	591,315	651,573
営業外収益		
受取利息	4,060	3,026
受取配当金	11,412	12,787
仕入割引	41,757	45,540
その他	27,570	21,907
営業外収益合計	84,800	83,261
営業外費用		
支払利息	18,764	23,938
売上割引	11,871	12,551
その他	2,237	8,075
営業外費用合計	32,872	44,565
経常利益	643,243	690,269
特別利益		
投資有価証券売却益	36,675	-
補助金収入	70,481	-
特別利益合計	107,156	-
税金等調整前四半期純利益	750,400	690,269
法人税等	164,701	262,239
少数株主損益調整前四半期純利益	585,698	428,030
少数株主利益	13,619	6,933
四半期純利益	572,079	421,096

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	585,698	428,030
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	151,409	95,452
その他の包括利益合計	151,409	95,452
四半期包括利益	737,108	523,483
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	722,478	516,928
少数株主に係る四半期包括利益	14,629	6,554

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第3四半期連結累計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結 損益計算書計上額
	西日本	東日本	その他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	17,265,262	14,863,578	15,419	32,144,260	—	32,144,260
セグメント間の内部売上 高 又は振替高	344,232	14,299	315,751	674,283	△674,283	—
計	17,609,494	14,877,877	331,171	32,818,543	△674,283	32,144,260
セグメント利益	348,258	248,671	120,314	717,244	△74,000	643,243

- (注) 1. セグメント利益の調整額△74,000千円には、セグメント間取引消去△68,374千円、のれんの償却額△5,626千円が含まれております。
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 平成26年1月1日 至 平成26年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結 損益計算書計上額
	西日本	東日本	その他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	21,546,403	17,358,063	15,080	38,919,547	—	38,919,547
セグメント間の内部売上 高 又は振替高	381,304	69,996	375,325	826,626	△826,626	—
計	21,927,708	17,428,059	390,405	39,746,173	△826,626	38,919,547
セグメント利益	391,389	255,469	164,286	811,146	△120,877	690,269

- (注) 1. セグメント利益の調整額△120,877千円には、セグメント間取引消去△115,250千円、のれんの償却額△5,626千円が含まれております。
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。